
Vergaben in der Heinrich Böll Stiftung 

Wir informieren gem.§ 19 Abs. 2 VOL/A, § 30 der UVgO für die Dauer von drei Monaten über jeden vergebenen Auftrag 
ab einem Auftragswert von 25 000 Euro ohne Umsatzsteuer auf unserer Webseite (oder auf Internetportale) bei: 

 Beschränkten Ausschreibungen ohne Teilnahmewettbewerb, 
 Verhandlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb. 

Wir informieren gem. § 20 Abs. 3 VOB/A, auf unserer Webseite über: 

 Beschränkten Ausschreibungen ohne Teilnahmewettbewerb mit einem Auftragswert über 25 000 Euro ohne Umsatzsteuer, 
 Freihändigen Vergaben mit einem der Auftragswert von mehr als 15 000 Euro ohne Umsatzsteuer. 

 beauftragtes 
Unternehmen 

Arten der Vergabe Art und Umfang der Leistung 
Zeitraum der 

Leistungserbringung 

applabs GmbH, 
Frankfurt am Main 

§ 3 (1) VOL/A  
Dienstleistungs- und Supportauftrag für MS Dynamics 
Nav 2016 

01.01.17 - 31.12.19 

Avado Systems § 3 (1) VOL/A  Migration/Upgrade des GroupWise Mailsystems 01.10.14 - 30.09.17 

COMPAREX 
Deutschland AG, 
Leipzig 

Handelspartnerrahmenvertrag 
Nr. 2943-01 für Microsoft-
Produkte mit Comparex und 
dem KdB. 

Lizenz-SoftwareAssurance für Microsoft Windows und 
Office 

01.11.16 - 31.10.18 

Konica Minolta 
Rahmenvertrag Nr. 2881 
Beschaffungsamt des BMI 

Miete und Betrieb von Kombikopiergeräten 01.11.13 - 31.10.17 

Konica Minolta 
Rahmenvertrag Nr. 2881 
Beschaffungsamt des BMI 

Miete und Betrieb von Kombikopiergeräten 01.11.17 - 31.10.21 

LichtBlick SE § 3 (1) VOL/A  
Stromlieferung Bürogebäude Schumannstr. 8 und 
Eldenaer Str. 35 

01.07.16 - 30.06.18 

Dell Computer, 
Frankfurt am Main 

Rahmenvertrag Nr. 
20024/Server zwischen dem 
BMI und Dell 

Ersatzbeschaffung VPN Router BoellOffice Mrz 2017 



COMPAREX 
Deutschland AG, 
Leipzig 

Handelspartnerrahmenvertrag 
Nr. 2943-01 für Microsoft-
Produkte mit Comparex und 
dem KdB. 

Microsoft Lizenzen Windows Server Datacenter Core 
Single inkl. Wartungsverlängerung (Software 
Assurance)  

01.03.17 - 31.12.18 

Computacenter AG & 
Co. oHG 

Rahmenvertrag RV20021des 
Beschaffungsamtes des BMI 

Ersatzbeschaffung Server Nov 2017 

Lindner Rido 
Fassadentechnologien 
GmbH 

§ 3a (2) VOB/A  Austausch Festverglasung Kleiner Saal 12.01.18 - 31.03.18 

Cancom 
Rahmenvertrag Nr. 20244 
zwischen dem BMI und 
Cancom on line GmbH 

Ersatzbeschaffung PC's  Nov/Dez 2017 

Cancom 
Rahmenvertrag Nr. 20244 
zwischen dem BMI und 
Cancom on line GmbH 

Ersatzbeschaffung PC's Dez 2017 

Bechtle AG 
Rahmenvertrag Nr. 20238 
zwischen dem BMI und der 
Bechtle AG 

Wartungsverlängerung Citrix-Lizenzen  01.01.18 - 31.12.22 

Gleichfeld 
Gebäudereinigung & -
service GmbH 

§ 15 VgV Unterhaltsreinigung Schumannstr. und Eldenaer Str. 01.01.18 - 31.12.18 

Veolia Industrieservice 
GmbH 

§ 15 VgV Glasreinigung Schumannstr. und Eldenaer Str. 01.01.18 - 31.12.18 

 


